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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Jestem w Bożym ogrodzie 
 
Jesienne popołudnie. Kilkoro dzieci zatrzymuje się przy jednej z posesji. Mają po dziewięć, może dziesięć lat. 
Dwóch chłopców przeskakuje przez płot. Parę sekund później jeden z nich stoi już na pierwszym konarze dorod-
nej jabłoni. Kilka ruchów ręką i jabłka lecą na ziemię. Gorączkowe zbieranie i za chwilę obaj są już z powrotem na 
chodniku. Ale natychmiast wybucha kłótnia: okazało się, że za mało jest owoców do podziału. Podchodzę -  zdzi-
wienie – nikt nawet nie próbuje uciekać, raczej są zaciekawieni, czego też mogę od nich chcieć. 
– Czemu rwiecie jabłka w cudzym ogrodzie? – pytam. 
– Bo nam smakują – pada odpowiedź. „Nawet logiczne” – myślę sobie. 
– Czemu jednak nie zapytacie najpierw, czy wolno ? 
– Ale my nie wiemy, czyja to jabłoń. 
– Jak to czyja? Właściciela. 
– Ale my go nie znamy. Nie wiemy, czyje to jabłka. 
– A wolno to tak brać cudze rzeczy? Przecież to kradzież! 
– Tak, ale on nie zna jeszcze przykazań – chłopcy wskazują na tego, który był na gałęzi. 
– A wy znacie? 
– My tak, bo już jesteśmy po pierwszej Komunii. 
– To czemuście nie powiedzieli swemu koledze? 
– Specjalnie. Myśmy go wybrali, żeby szedł na jabłka. 
– A czemu się teraz kłócicie? 
– Bo się nie chce z nami podzielić. 
Czy ja jeszcze rozmawiam z dziećmi ? A może to po prostu zabawa „w dorosłych”? Dlaczego dzieci czasem za-
chowują się jak dorośli, a dorośli jak dzieci? Dlaczego ten świat przypomina pole walki, a nie ogród, w którym 
każdy wzrasta na swoim miejscu? Może zbyt często kłócimy się między sobą, zamiast rozmawiać z Bogiem? 
„Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występek... Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między 
wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych... Prowadzicie walki i kłótnie, a nic 
nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie”. 
Dzisiejszy człowiek czasem nawet nie wie, kogo prosić, ani też kto jest Panem „ogrodu”, w którym mieszka. Nie-
wielu też traktuje modlitwę jako rozmowę i rozeznanie woli Ojca, który jest w niebie. Ileż pytań, ile wątpliwości, ile 
trudnych decyzji niesie ze sobą każdy dzień…. Czy tym trudnym poszukiwaniom towarzyszy zawsze modlitwa? 
Problem władzy, o którą ludzie tego świata tak często się kłócą, pojawia się w dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto 
chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Jezus odrzuca wszelki rodzaj kie-
rowania i rządzenia oparty na panowaniu, ambicji i wyzysku. Gdy Jego uczniowie posprzeczali się w drodze mię-
dzy sobą o to, kto z nich jest największy, nie upomniał ich od razu. Uczynił to w domu. Ta rozmowa stała się 
prawdziwą modlitwą, a serca uczniów napełniły się ponownie pokojem i przywrócona im została postawa dziecka. 
Dziecko, jeśli nie straciło jeszcze niewinności wieku, modli się całym sobą. Jego spontaniczną i naturalną czyn-
nością jest patrzenie, podziwianie, kontemplowanie. Dopiero w późniejszym wieku pojawia się zamęt, pożądli-
wość i zazdrość – chęć panowania. Ludzie stopniowo opuszczają drogę modlitwy, a wchodzą na drogę kłótni i 
walki. Cywilizacja, w której człowiek się nie modli, jest cywilizacją egoizmu i panowania człowieka nad człowie-
kiem.Jan XXIII powiedział kiedyś, że człowiek jest wielkim wtedy, kiedy klęka do modlitwy. Czy stać nas dzisiaj na 
taką wielkość?  (fragmenty homilii ks. Tadeusza Czakańskiego) 
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• Dzisiaj – 24  NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii 
- W ramach ogłoszeń duszpasterskich czytamy pismo „Prośba o Pomoc Poszkodowanym Przez Powódź” 

   wystosowane przez ks. abpa Adriana Galbasa do diecezjan w miniony wtorek, 17. września; 
  Dzisiaj przed kościołami archidiecezji katowickiej (oraz, jak podały wieczorne media, przed kościołami w całej  

  Polsce) można  złożyć do koszyków po mszach św. finansowe wsparcie dla osób dotkniętych  
  dramatem powodzi. Akcja zorganizowana jest przez wszystkie ośrodki Caritas Polska; 
- o godz. 16.30 – nieszpory niedzielne 
- w „Gościu Niedzielnym” redakcja poleca – obszerny raport o sytuacji na terenach powodziowych oraz jak 
  pomóc poszkodowanym a także stanowisko Zgromadzenia Księży Sercanów w sprawie ks. Michała 
  Olszewskiego, które przedstawia rzecznik prowincji Polskiej ks. dr Włodzimierz Płatek; 
- SOBOTA – o godz. 15.00 zapraszamy na modlitwę „Koronka na ulicach miast”, która odbędzie się na 
  placu kościelnym przy krzyżu misyjnym;   

• 25 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na  potrzeby naszej parafii. 
- o godz. 16.30 – nieszpory niedzielne 
 

• Inne  
- po dodruku jest już dostępna w zakrystii książka ks. Zdzisława Brzezinki o historii naszego kościoła; 
- rozpoczęliśmy przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2025. Do końca września przyjmujemy  
  intencje wyłącznie za osoby żyjące, czyli rocznice ślubu, urodziny itp. Intencje można zamawiać  
  w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej oraz przez formularz internetowy w zakładce „PRZEZ 
  INTERNET / INTENCJE WOLNE”. 

- Parafian z ulicy Jedlińskiej (od Państwa Wróbel – Piekorz do końca) i Mokrej prosimy o wsparcie  
  przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą;   
- do Biblioteki Parafialnej zapraszamy  w środy i czwartki w godzinach 16.00 – 17.00 
- w naszym dekanacie Bieruń rozpoczęła się wizytacja kanoniczna, którą przeprowadza ks. bp 
  Grzegorz Olszowski. Terminarz wizytacji poszczególnych parafii:  
1. 13 – 14 – 15 września – Bojszowy Nowe, par. NMP Uzdrowienia Chorych 
2. 27 – 28 – 29 września – Bieruń Nowy, par. św. Barbary 
3. 04 – 05 – 06 października – Międzyrzecze, par. Wniebowzięcia NMP  
4. 27 października – Bojszowy – rektorat Jedlina, św. Jana Nepomucena 27  
5. 08 – 09 – 10 listopada – Bieruń Nowy, par. NSPJ 
6. 15 – 16 – 17 listopada – Bojszowy, par. Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
Ze względu na nowe okoliczności parafia św. Bartłomieja w Bieruniu Starym będzie wizytowana 
w miesiącu lutym przyszłego roku; 

                                                                                                                                      

 
 
 Niedziela, 22 września 2024 – 25 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii.. 
                                                                                           archidiecezjalna zbiórka na powodzian  
      7.00 – Do Op. Bożej z prośbą o błog. i zdrowie dla członków Koła Emerytów w Bojszowach z okazji 
                  jubileuszu 30-lecia istnienia oraz za członków zmarłych w ostatnim czasie: Henryka Granatyra, 
                  Pawła Pientoka i Stanisława Cichego 



      9.00 – Za ++ Różę i Sylwestra Bronclów oraz pokr. z rodzin Bronclów i Czarnynogów 
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. Dla Bernadety Blachy i dzieci z rodzinami ze wspomnieniem  
                                  + męża Antoniego 
    11.00 – Do Op. Bożej o błog., zdrowie i dary Ducha Świętego dla rocznej Laury Kostki oraz jej rodziców 
    15.00 (Jedlina) – Za ++ Franciszka Kucza, brata Piotra i rodziców 
      16.30 – Nieszpory Niedzielne 

    17.00 – Za ++ Renatę Machurę w 25. rocznicę śmierci oraz męża Andrzeja i rodziców 
   Poniedziałek, 23 września 2024 – Dzień powszedni  
     6.30 – Do Op. Bożej przez wstaw. św. Jana Chrzciciela o łaskę przemiany serc i miłość wzajemną  
                w naszej wspólnocie parafialnej 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św. 

   18.00 –  Za ++ Antoniego Biolika, żonę Anielę, syna Andrzeja i rodziców 
   Wtorek, 24 września 2024 – Dzień powszedni.  
     6.30 – Do Op. Bożej o  błog., dary Ducha Świętego i opiekę MB dla córki Zofii z okazji urodzin 
   18.00 – Za ++ Łucję Pukowiec, męża Tadeusza, rodziców oraz pokr. z rodzin Pukowców i Gołysznych 
   Środa, 25 września 2024 – Dzień powszedni  
     6.30 – Do Op. Bożej w intencji członków wspólnoty Rycerzy Niepokalanej. 
   17.00 (Jedlina) – Za + Różę Lysko o radość życia wiecznego 
   18.00 – Za ++ Aleksandra Biolika, żonę Małgorzatę, rodziców, synową Lidię i zięcia Bronisława 
   Czwartek, 26 września 2024 – Dzień powszedni .  
     6.30 – Za + Romana Michnę o radość życia wiecznego 
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Danuty i Leszka Bula z okazji 41. rocznicy  
                                 ślubu oraz dla dzieci z rodzinami.  
      17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

   18.00 – Za ++ Antoninę i Józefa Baronów, syna Tadeusza, Krystynę i Henryka Flakowskich oraz 
                Franciszkę Knopek. 
   Piątek, 27 września 2024 – Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezb.  
     6.30 – Za + Józefa Michnę o radość życia wiecznego. 
        7.00 – 17.55 – Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu (zapisy w Księdze Adoracji)   
   17.00 (Jedlina) – Za + Antoniego Blachę od kolegów syna Piotra z KWK "Piast" 
   18.00 – Za + Katarzynę Wyrobę w 1. rocznicę śmierci. 
   Sobota, 28 września 2024 – Wspomnienie św. Wacława, męcz.  
     6.30 – Za ++ ojca Franciszka Solarczyka, mamę Krystynę, brata Marka oraz pokr. Solarczyków i Honców.  
   15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o bł. i zdrowie dla Romana Madejskiego w 60. rocznicę urodzin oraz 
                                 Ewy i Romana z okazji 40. rocznicy ślubu  
   16.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej przez wstaw NMP  o błog. i zdrowie dla Teresy i Józefa Lorków 
                                 w 25. rocznicę ślubu                           
   18.00 –  Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Józefa Stekli z okazji 95 rocznicy urodzin. 
    Niedziela, 29 września 2024 – 26 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby naszej parafii.  
                        Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy                        
      7.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Bernadety i Wiktora Hachułów oraz dzieci z rodzinami 
      9.00 – Za ++ Gerarda Szpeka, syna Marka i dusze w czyśćcu cierpiące 
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej przez wstaw. MB Różańcowej o błog. i zdrowie dla Róży i Feliksa 
                                  Nogów z okazji rocznicy ślubu oraz dla dla całej rodziny                          
    11.00 – 1. Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Wiesławy i Grzegorza Rosińskich oraz synów z rodzinami. 
                  2. Do Op. Bożej o błog. I zdrowie dla księdza Zdzisława Brzezinki z okazji urodzin. 
    15.00 (Jedlina) – Za + Elżbietę Szandar od rodzin Przymyków i Kumorów. 
       16.30 – Nieszpory Niedzielne 

    17.00 – Za ++ męża i ojca Klemensa Sosnę, rodziców, rodzeństwo i rodziców. 
 
                                                  
                                                        PROŚBA O POMOC POSZKODOWANYM PRZEZ POWÓDŹ 
 
 
"Jeden drugiego brzemiona noście..." (Ga 6,2) 
Siostry i Bracia, 



wszyscy jesteśmy poruszeni rozmiarem potopu, jaki nawiedził południową Polskę, w tym tereny naszej górnoślą-
skiej metropolii. Oglądając zdjęcia z zalanych terenów przypominają się słowa Psalmu: "Dokądże będziecie napadać 
na człowieka i wszyscy go przewracać jak pochyloną ścianę, jak mur, co się wali?" (Ps 62,4).  
Chcemy bardzo konkretnie pomóc naszym cierpiącym bliźnim. Dziękuję wam za  pomoc już okazywaną. Jest sponta-
niczna i hojna. Będziemy to robić nadal, dlatego bardzo proszę o podzielenie się swoim groszem, który przekażemy 
poszkodowanym. Pieniądze będzie można złożyć do puszek w niedzielę lub przekazać je na konto Caritas. Bardzo 
także proszę o modlitwę w intencji Cierpiących, a także tych, którzy tak ofiarnie przychodzą im z pomocą. 
My sami, widząc jak krucha jest rzeczywistość wokół, jeszcze bardziej zwróćmy swe oczy i serca ku Chrystusowi, 
który jest naszym życiem i zmartwychwstaniem (por. J 11,25). 
Z modlitwą, wdzięcznością i błogosławieństwem, 
 
Wasz biskup, Adrian, Katowice, 17 września 2024 r., VA I-67/24 
(oryginał na stronie parafii w formacie PDF) 
 
 
 
Proboszczów parafii innych proszę o przekazanie informacji, że uruchamiamy pomoc w walce z długofalo-
wymi skutkami powodzi: 

🔹 Jesteś poszkodowanym? Pomoc otrzymasz tu: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Chcesz pomóc? Wolontariusze: 📞 Dominika Kaczmarek, tel. 577 234 433 📧 Email: 
                                                                                        dominika.kaczmarek@caritas.katowice.pl 

🔹 Kontakt dla organizacji i darczyńców: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Wsparcie finansowe: Przekaż darowiznę na konto ING Bank Śląski 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062    
      z dopiskiem „Powódź”. 

🔹 Potrzebne artykuły: woda, żywność trwała, środki czystości. 

     Dziękujemy za każdą formę wsparcia! 💙🙏 
 
     Serdecznie pozdrawiam 
     ks. Marek Konsek, dyrektor Caritas Katowice 
 
 
 
 
 

 
 

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :   
Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00; 

                                                              Środa:                 ---------------   16.00 – 17.15;         
                                                                             Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                             Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 509 468 772 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

 czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em) 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
 

mailto:bojszowy.jan@katowicka.pl
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/
http://www.jedlina-nepomucen.pl/

